



INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

Koncernoversigt.....	2
Ledelse	3
Nøgletal Koncern	4
Nøgletal Gartnernes Forsikring GS.....	5
Ledelsesberetning	6
Ledelsespåtegning	10
Den uafhængige revisors erklæringer	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	18
Egenkapitalopgørelse.....	19
Brancheregnskab	20
Noter	21
Ledelseshverv.....	32
Delegerede.....	33
Ordforklaring.....	34

KONCERNOVERSIGT

REGISTRERING:

Gartnernes Forsikring GS, Dansk Jordbrug
CVR-nr. 53 37 09 18

A/S Ejendomsselskabet
for Gartnernes Forsikring GS
CVR-nr. 10 80 39 85

GARTNERNES FORSIKRING GS

Egenkapital: 105,9 millioner kroner
Aktivitet: Skadeforsikringsvirksomhed

100%

A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS

Egenkapital: 34,6 millioner kroner
Aktivitet: Ejendomsvirksomhed

ADRESSE:

Struergade 24
2630 Taastrup
Telefon 43 71 17 77
Telefax 43 71 36 16
www.garfors.dk - E-mail: gaf@garfors.dk.

LEDELSE

BESTYRELSE:

Direktør Hanne Bender
formand

Gartneriejer Søren Kjeldgaard
næstformand

Gartneriejer Jørgen Petersen

Gartneriejer Erwin Hansen

Gartneriejer Sune Simonsen

Gartneriejer Jacob Søegaard Nielsen

Forsikringskonsulent John Schlüter
(valgt af medarbejderne)

Forsikringschef Michael Strange
(valgt af medarbejderne)

Eksp. sekretær Henning Sternbæk
(valgt af medarbejderne)

DIREKTION:

Lisbet Bromann Jensen
adm. direktør

Ledelseshverv

For specifikation af bestyrelse og direktion's øvrige ledelseshverv i andre erhvervsvirksomheder henvises til årsrapportens side 32.

REVISION:

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

FEMÅRSOVERSIGT - KONCERN

HOVEDTAL (t.kr.)	2013	2012	2011	2010	2009
Bruttopræmieindtægter	155.448	150.738	146.817	140.209	142.696
Bruttoerstatningsudgifter	122.162	84.546	88.620	87.599	73.739
Forsikringsmæssige driftsomk.	36.442	36.930	37.176	34.695	35.700
Resultat af afgiven forretning	- 867	- 21.416	- 19.880	- 19.788	- 25.050
Forsikringsteknisk resultat	- 3.229	8.553	2.139	- 2.695	7.384
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	10.808	4.619	- 2.183	10.340	13.273
Årets resultat	6.072	10.277	212	5.915	16.002
Afløbsresultat brutto	484	5.143	2.636	2.018	11.814
Afløbsresultat f.e.r.	694	6.437	4.795	1.584	9.017
Fors.mæssige hensættelser	211.588	183.713	173.938	165.549	163.303
Forsikringsaktiver	27.760	5.870	5.827	7.889	5.457
Egenkapital	105.853	99.781	89.504	89.292	83.377
Aktiver i alt	327.100	302.089	282.408	272.925	263.355
NØGLETAL					
Bruttoerstatningsprocent	79	56	60	62	52
Nettogenforsikringsprocent	1	14	14	14	18
Bruttoomkostningsprocent	23	24	25	25	25
Combined ratio	103	95	99	101	95
Operating ratio	102	94	99	102	96
Relativt afløbsresultat	0,3	3,8	2,1	1,6	7,5
Egenkapitalforrentning i procent	6	11	0	7	21

Fordeling af omkostninger mellem forsikringsmæssige driftsomkostninger og investeringsomkostninger er ændret fra 2013. Sammenligningstal for 2012 – men ikke for 2011–2009 – er tilpasset ændringen. Se endvidere beskrivelse i anvendt regnskabspraksis side 12 i årsrapporten.

FEMÅRSOVERSIGT - GARTNERNES FORSIKRING GS

HOVEDTAL (t.kr.)	2013	2012	2011	2010	2009
Bruttopræmieindtægter	155.448	150.738	146.817	140.209	142.696
Bruttoerstatningsudgifter	122.162	84.546	88.620	87.599	73.739
Forsikringsmæssige driftsomk.	37.704	38.060	38.291	35.722	36.765
Resultat af afgiven forretning	- 867	- 21.416	- 19.880	- 19.788	- 25.050
Forsikringsteknisk resultat	- 4.491	7.423	1.024	- 3.722	6.319
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	11.629	5.372	- 1.291	11.169	14.218
Årets resultat	6.072	10.277	212	5.915	16.002
Afløbsresultat brutto	484	5.143	2.636	2.018	11.814
Afløbsresultat f.e.r.	694	6.437	4.795	1.584	9.017
Fors.mæssige hensættelser	211.588	183.713	173.938	165.549	163.303
Forsikringsaktiver	27.760	5.870	5.827	7.899	5.457
Egenkapital	105.853	99.781	89.504	89.292	83.377
Aktiver i alt	326.454	292.095	272.494	262.990	255.056
NØGLETAL					
Bruttoerstatningsprocent	79	56	60	62	52
Nettogenforsikringsprocent	1	14	14	14	18
Bruttoomkostningsprocent	24	25	26	25	26
Combined ratio	104	95	100	101	95
Operating ratio	103	95	99	103	96
Relativt afløbsresultat	0,3	3,8	2,1	1,6	7,5
Egenkapitalforrentning i procent	6	11	0	7	21
Solvensdækning	3,39	3,19	2,95	3,08	2,84

Fordeling af omkostninger mellem forsikringsmæssige driftsomkostninger og investeringsomkostninger er ændret fra 2013. Sammenligningstal for 2012 – men ikke for 2011–2009 - er tilpasset ændringen. Se endvidere beskrivelse i anvendt regnskabspraksis side 12 i årsrapporten.

Hovedaktivitet

Gartnernes Forsikring GS driver skadeforsikringsvirksomhed med hovedvægt på kunder med direkte eller indirekte tilknytning til gartnerierhvervet og tilknyttede erhverv. Selskabet tegner erhvervs- og privatforsikringer inden for alle hovedområder. Selskabet er landsdækkende og servicerer kunderne via assurandører og formidlere rundt omkring i Danmark, samt fra hovedkontoret i Taastrup. Foruden aktiviteterne i Danmark indtegner selskabet gartneriforsikringer i det sydlige Sverige. Aktiviteterne i Sverige håndteres af medarbejderne i Danmark.

Årsrapporten 2013 omfatter moderselskabet Gartnernes Forsikring GS og datterselskabet A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. I det efterfølgende vil datterselskabet blive betegnet som Ejendomsselskabet.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser.

Resultatet for 2013

Koncernens samlede resultat for 2013 er et overskud på 6,1 mio. kr. efter skat mod et overskud på 10,3 mio. kr. året før. Resultatet før skat er faldet fra 13,2 mio. kr. i 2012 til 7,6 mio. kr. i 2013. Resultatet er sammensat af et negativt forsikringsteknisk resultat og et positivt resultat af selskabets investeringsvirksomhed.

Koncernens forsikringstekniske resultat udviser således et underskud på 3,2 mio. kr., et fald på 11,8 mio. kr. i forhold til 2012. Resultatudviklingen fra 2012 til 2013 skyldes primært stormene 28. oktober 2013 og 5.-6. december 2013, der efter genforsikring forventes at have en negativ effekt på 8,2 mio. kr. Endvidere var resultatet for 2012 positivt påvirket af afløbsgevinster for egen regning på 6,4 mio. kr. mod afløbsgevinster på 0,7 mio. kr. i 2013.

Investeringsafkastet efter overførsel til forsikringsteknisk rente er et overskud på 10,8 mio. kr., hvilket er en stigning på 6,2 mio. kr. i forhold til 2012. Stigningen i investeringsresultatet skyldes primært positive kursreguleringer på aktier på 6,0 mio. kr. i 2013 mod 3,5 mio. kr. i 2012, samt kursgevinster på rentebærende aktiver/hensættelser på 1,5 mio. kr. i modsætning til 2012, hvor der var negative kursreguleringer på 2,0 mio. kr.

Koncernens samlede resultat efter skat svarer til en forrentning af egenkapitalen på 6%, hvilket er tilfredsstillende.

Præmier

Bruttopræmieindtægten i koncernen steg fra 150,7 mio. kr. i 2012 til 155,4 mio. kr. i 2013, svarende til en stigning på 3,1%.

I lighed med udviklingen de senere år dækker den samlede stigning i præmien over et fald i bestanden af erhvervskunder, som dog mere end opvejes af tilgang af privatkunder. Selskabet har gennem de senere år fokuseret på vækst i segmentet af privatforsikringer for at skabe bedre balance mellem erhvervs- og privatforsikringer i porteføljen samt kompensere for en faldende bestand af erhvervsforsikringer – herunder arbejdsskadeforsikring.

Bruttopræmien på erhvervsforsikringer faldt således med 5,4% i forhold til 2012. Faldet kan primært henføres til en faldende aktivitet blandt selskabets kernekunder i gartneribranchen, samt et fald i bestanden af arbejdsskadeforsikringer tegnet ind via andre selskaber. Hertil kommer tariffmæssige justeringer af selskabets gartneriforsikringer, som er kommet kunderne til gode.

Bruttopræmien på privatforsikringer steg i 2013 med 10% (ekskl. auto). Udviklingen er tilfredsstillende og som forventet for året.

Selskabets autoforsikringsportefølje steg i 2013 med 5,3% i forhold til 2012. Porteføljen omfatter såvel private køretøjer som erhvervskøretøjer samt arbejdsmaskiner.

Udviklingen i de samlede bruttopræmier er på niveau med det forventede, og den opnåede balance mellem privat- og erhvervsforsikringer er tilfredsstillende. For at sikre denne balance fremover, vil selskabet fortsat fokusere på indtegning af lønsom privatforretning, ligesom forsikring af mindre erhvervsvirksomheder uden for gartneribranchen vil være et voksende segment.

Skader

Bruttoerstatningsudgifterne i 2013 beløber sig til 122,2 mio. kr. mod 84,5 mio. kr. i 2012. Bruttoskadeprocenten er på 79%, hvilket er en stigning på 23 procentpoint i forhold til 2012.

Den væsentligste årsag til den kraftige stigning i erstatningsudgifterne er stormene, som ramte Danmark henholdsvis den 28. oktober 2013 og den 5.-6. december 2013. De to stormbegivenheder vurderes at medføre erstatninger for ca. 29 mio. kr. før reassurancens deltagelse. Erstatningsomkostningerne for egen regning forventes at blive på ca. 8,2 mio. kr. svarende til selskabets selvbehold samt omkostninger til genopfyldning af reassuranceprogrammet for storm. Stormbegivenhederne udgør 19 procentpoint af den samlede stigning i bruttoerstatningsprocenten fra 2012 til 2013.

Selskabets afløbsresultat brutto for 2013 er en gevinst på 0,5 mio. kr. Tilsvarende var afløbsresultatet brutto en gevinst på 5,1 mio. kr. i 2012. Ændringen i afløbsresultatet udgør 3 procentpoint af stigningen i bruttoerstatningsprocenten fra 2012 til 2013.

Efter korrektion for afløbsresultaterne i såvel 2012 som 2013 og stormbegivenhederne i 2013 er bruttoerstatningsprocenten i 2013 på 60% den samme som i 2012.

Efter fradrag af reassurandørernes andel af præmier og erstatninger andrager skadeprocenten for egen regning 76% i 2013 mod 65% i 2012.

Driftsomkostninger

Koncernens samlede forsikringsmæssige driftsomkostninger faldt med 0,5 mio. kr. i 2013. Den positive udvikling dækker over et fald i administrationsomkostningerne på 1,1 mio. kr. modsvaret af en stigning i erhvervelsesomkostningerne på 0,6 mio. kr. som konsekvens af selskabets stigende bestand af privatforsikringer, der især indtegnes via forsikringsformidlere, er erhvervelsesomkostningerne øget.

I lighed med tidligere år er omkostningsniveauet i 2013 påvirket af omkostninger til konsulentbistand og IT i forbindelse med forberedelse til de kommende Solvens II krav herunder Finanstilsynets delimplementering heraf fra 1. januar 2014.

Koncernens samlede forsikringsmæssige driftsomkostninger andrager i alt 36,4 mio. kr. mod 36,9 mio. kr. året før. Omkostningsprocenten for 2013 er således faldet til 23% fra 24% i 2012.

Genforsikring

Gartnernes Forsikring GS er via omfattende reassuranceprogrammer betryggende genforsikret. Genforsikringsprogrammerne skal sikre betryggende dækning i forbindelse med storskadebegivenheder samt ved større personskader og herved afdække risikoen for tab af kapital.

Resultatet af genforsikring i 2013 blev en nettoudgift på 0,9 mio. kr. mod 21,4 mio. kr. i 2012. Faldet i nettoudgiften skyldes genforsikringens andel af erstatningerne i forbindelse med stormene 28. oktober 2013 og 5.-6. december 2013. Af de samlede bruttoerstatningsudgifter på ca. 29 mio. kr. udgør reassurancens andel ca. 21 mio. kr.

De samlede reassuranceerstatninger andrager 22,1 mio. kr. i 2013 mod 1,3 mio. kr. i 2012.

Den afgivne præmie i forbindelse med genforsikring er 22,9 mio. kr. i 2013 mod 22,7 mio. kr. i 2012.

Investeringsvirksomhed

Det er Gartnernes Forsikrings politik at opnå gode og stabile investeringsafkast med et begrænset niveau af finansiel risiko. Langt den overvejende del af koncernens investeringsaktiver er derfor placeret i danske AAA-ratede realkreditobligationer, som vurderes som særligt sikre, samt danske og europæiske statsobligationer. Koncernen er i mindre grad eksponeret i internationale kreditobligationer, og ca. 10% af koncernens investeringsaktiver er placeret i aktieporteføljer, primært danske OMX C20-aktier.

I 2013 faldt den 1 årige risikofri rente med yderligere 0,1 %, mens de mellemlange og lange renter steg med gennemsnitligt 0,4 %. Ændringer i renten har indflydelse på selskabets afkast på rentebærende aktiver og passiver. Den samlede effekt af renteutviklingen i 2013 blev et positivt afkast (renteindtægter samt kursreguleringer på obligationer og erstatningshensættelser) på 7,5 mio. kr. mod 3,8 mio. kr. i 2012.

Hertil kommer, at 2013 blev et meget positivt investeringsår for aktier. For koncernen har stigende aktiekurser resulteret i positive kursreguleringer på 6,0 mio. kr. mod 3,5 mio. kr. i 2012.

Koncernens samlede investeringsresultat inklusive kursreguleringer af hensættelser og efter overførsel af forsikringsteknisk rente er 10,8 mio. kr., hvilket er en forbedring på 6,2 mio. kr. i forhold til 2012.

Investeringsresultatet er tilfredsstillende.

Ejendomsselskabet

Resultatet af det 100% ejede Ejendomsselskab er et overskud efter skat på 1,8 mio. kr. mod et overskud på 1,4 mio. kr. i 2012. Resultatforbedringen kan i Ejendomsselskabet henføres til et forbedret investeringsresultat for året grundet positive kursreguleringer på selskabets værdipapirbeholdninger, særligt aktieporteføljen.

Ejendomsselskabet valgte i 2013 at indfri selskabets SWAP aftale med tilhørende valutalån i CHF.

Afkastkravet benyttet til fastsættelse af ejendomsværdien på domicilejendommen er fastholdt på 6,5% i lighed med 2012, ligesom afkastkravet til investerings-ejendommen er fastholdt på 4,25%.

Selskabets erhvervslejemål Struergade 22.1 har været uddlejet i 2013.

Skatteforhold

Gartnernes Forsikring GS er sambeskattet med datterselskabet. Skat af årets resultat er 1,5 mio. kr. på koncernbasis.

Udskudt skat faldt i året med 0,5 mio. kr. og udgør 0,2 mio. kr. ultimo 2013. Skattepassivet vedrører primært forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier i balancen.

Aktuel selskabsskat ultimo 2013 på 0,6 mio. kr. vedrører årets aktuelle skat fratrullet afregnet a'conto skat vedrørende 2013.

Kapitalforhold og solvensdækning

Koncernens egenkapital, der er sammenfaldende med moderselskabets, andrager ultimo 2013 105,9 mio. kr. mod 99,8 mio. kr. ultimo 2012. Selskabets basiskapital er steget med 7,7 mio. kr. i 2013 og andrager ultimo

året 102,0 mio. kr. Den positive kapitaludvikling i koncernen svarer til bestyrelsens målsætning.

Gartnernes Forsikring har gennem hele året været i Finanstilsynets grønne lys. Det betyder, at selskabet kan modstå selv en meget negativ udvikling på de finansielle markeder.

I henhold til gældende solvensregler er selskabets solvensdækning pr. 31.12.2013 3,39 i forhold til 3,19 ved udgangen af 2012.

I overensstemmelse med lovgivningens regler forholder selskabet sig løbende til sit individuelle solvensbehov (ISB), og selskabet har gennem hele året haft en passende overdækning i forhold til selskabets basiskapital.

Beregningen af ISB er baseret på statistiske beregninger og følsomhedsanalyser. Beregningerne er baseret på en sandsynlighed på 0,5%, svarende til at selskabet skal have kapital nok til at dække begivenheder, der indtræffer hvert 200. år.

Det opgjorte individuelle solvensbehov udgør 54,1 mio. kr. ultimo 2013. Heroverfor står en basiskapital på 102,0 mio. kr., og solvensdækningen i forhold til ISB er således på 1,89 ultimo 2013, svarende til en kapitaloverdækning på 47,9 mio. kr.

Foruden beregning af ISB gennemfører selskabet halvårligt beregning af sit forventede SCR (Solvency Capital Requirement) kapitalkrav i henhold til EU's kommende Solvens II regler. Beregningen bruges som validering af det opgjorte individuelle solvensbehov. Selskabet ville gennem hele 2013 have opfyldt det forventede kapitalkrav i henhold til Solvens II (QIS5), hvis disse regler havde været gældende i dag.

Indførsel af EU's Solvens II-regler forventes nu at træde i kraft 1. januar 2016, men allerede 1. januar 2014 træder nye regler i kraft i Danmark vedrørende opgørelse af det individuelle solvensbehov. Selskabets prøveberegninger viser, at det kommende kapitalkrav ligger på niveau med selskabets nuværende beregninger af det forventede SCR.

Risikostyring

Styring af Gartnernes Forsikrings risici har vedvarende fokus fra selskabets ledelse.

Bestyrelsen har det overordnede ansvar for selskabets risikostyring og fastsætter det acceptable risikoniveau, på hvilket direktionen løbende rapporterer i henhold til de af bestyrelsen fastsatte politikker og retningslinjer. Risikoniveauet fastsættes under hensyntagen til selskabets kapitaldækning samt forventede udvikling i henhold til den udarbejdede kapitalplan baseret på selskabets strategiplan samt vedtagne budgetter.

I henhold til de af direktionen udstukne forretningsgange foretager selskabets ledergruppe den løbende risikoovervågning og rapporterer ændringer i risikobilledet til selskabets solvensgruppe. Solvensgruppen rapporterer til direktionen, som sikrer en kvalitativ rapportering til bestyrelsen af selskabets risici samt ændringer i risikobilledet - eksempelvis i forbindelse med ændringer i interne forhold, lovgivning, samfundsforhold eller andre faktorer.

Det er selskabets politik, at de af bestyrelsen identificerede og kvantificerede risici skal afdækkes i videst muligt omfang med risikodæpende foranstaltninger. I det omfang risici ikke kan fuldt afdækkes, indgår værdien af den pågældende risiko i selskabets individuelle solvensbehov.

Selskabets investeringer foretages i henhold til den af bestyrelsen besluttede og beskrevne investeringspolitik, som har til formål at sikre et solidt og stabilt afkast med en begrænset markedsrisiko. Investeringspolitikken indeholder derfor begrænsninger omkring såvel sammensætningen af selskabets investeringsaktiver som et samlet risikomål. Investeringspolitik og retningslinjer sikrer, at den totale risiko omkring selskabets investeringsaktiver afpasses selskabets finansielle styrke.

Selskabets acceptpolitik indeholder regler for, hvilke typer og størrelser af risici der kan indtegnes. Endvidere indeholder acceptpolitikken en beskrivelse af, hvilke typer og størrelser af risici der kan godkendes på de forskellige niveauer i organisationen.

Acceptpolitikken skal sikre, at der ikke tegnes uønskede risici angående såvel type som størrelse. Løbende foretages der en vurdering af risikoen for kumul som følge af fysisk placering eller hændelse, som kan ramme større dele af porteføljen.

Til at afdække risikoen ved store enkelt skadebegivenheder og forhindre, at en tilfældig ophobning af større skader kan medføre et uacceptabelt tab af kapital, har selskabet tegnet betryggende reassurance til afdækning af sine forsikringsmæssige risici.

Det samlede reassuranceprogram, som blandt andet indeholder fastlæggelse af selskabets egetbehold ved forskellige skadebegivenheder, planlægges og besluttet hvert år af selskabets bestyrelse.

Behovet for reassurance vurderes løbende på baggrund af erfaringer med programmernes effektivitet, ligesom markedserfaringer, selskabets kapitalberedskab samt priserne for reassurance indgår i vurderingen.

De af bestyrelsen fastsatte strategier, politikker og retningslinjer og de af direktionen nedfældede og i organisationen forankrede forretningsgange skal sikre, at der er den fornødne adskillelse mellem udførende og

kontrollerende funktioner for at minimere såvel forsikringsmæssige som finansielle og operationelle risici.

Politikker, retningslinjer og forretningsgange er afstemt efter selskabets størrelse, således at der er en betryggende balance mellem risiko og de indbyggede kontrolelementer.

Mindst en gang årligt foretager bestyrelsen review af politikker og retningslinjer, ligesom direktionen løbende afstemmer forretningsgange i overensstemmelse hermed for at sikre, at disse er tidssvarende og fyldestgørende.

Væsentlige begivenheder i 2013

Selskabets bestyrelsesformand Steen Juul Thomsen valgte i december måned 2013 at udtræde af bestyrelserne i Gartnernes Forsikring GS og A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring A/S. Beslutningen om udtrædelse af bestyrelserne skete af personlige årsager. Bestyrelserne konstituerede sig umiddelbart herefter med direktør Hanne Bender som formand og gartneriejer Søren Kjeldgaard som næstformand.

Selskabet har i 2013 fortsat det meget omfattende arbejde med forberedelse til de nye fælles EU Solvens II-regler, der nu forventes implementeret fra januar 2016. Ny dansk lovgivning gældende fra 1. januar 2014 bevirker dog, at store dele af de kommende regler i Solvens II-regimet allerede nu implementeres i Danmark. Dette gælder såvel regler om compliance og risikostyring som kapitalkravsberegning og rapportering. Selskabet har i 2013 arbejdet med at kunne opfylde de kommende krav, som har en meget kort implementeringsfase fra lovgivers side. Tidsfristen til trods er det ledelsens vurdering, at selskabet fuldt ud opfylder kravene.

I 4. kvartal 2013 introducerede selskabet et forbedret ulykkesforsikringsprodukt. Det nye ulykkesprodukt omfatter blandt andet en udvidet ulykkesdefinition og herudover tilbydes forskellige tilvalgsdækninger herunder i forbindelse med farlig sport. Nye kunder indtegnes på de nye vilkår, mens eksisterende policer omtegnes til nye betingelser ved ændring.

Helt usædvanligt var der 2 store stormbegivenheder i året. Orkanen den 28. oktober 2013 var den økonomisk og skadesantalsmæssigt mest omfangsrige, men også stormen den 5.-6. december 2013 har medført mange skadesanmeldelser og deraf følgende erstatninger. Gældende for begge begivenheder er, at selskabets reasurancerprogrammer for storm blev ramt, og de samlede erstatningsudgifter for egen regning vil udgøre ca. 8,2 mio. kr.

Orkanen 28. oktober 2013 forårsagede også en del skader på danske skove. Stormrådet udtalte efter orkanen, at der ikke var regioner, hvor andelen af væltede træer oversteg 1 års skovhugst, hvorfor kriterierne i henhold

til loven for erklæring af skovfald ikke var opfyldt. Den efterfølgende storm den 5.-6. december 2013 medførte yderligere skader på de danske skove, og Stormrådet besluttede den 16. januar 2014 at betragte de 2 stormbegivenheder som én samlet begivenhed og erklærede skovfald i hele Danmark. Selskabet har i 2013 hensat skadereserver til imødegåelse af erstatningsberettigede skader, som Stormrådets beslutning måtte medføre. Der hersker dog nogen usikkerhed om den endelige størrelse af stormfaldsbegivenhederne og dermed erstatningsudgifterne på de af selskabet tegnede basisforsikringer mod stormfald.

I forbindelse med stormen den 5.-6. december 2013 steg vandstanden og medførte store oversvømmelser flere steder i Danmark. På baggrund heraf erklærede Stormrådet stormflod i en række områder af landet. Skader under stormflodsordningen takseres i henhold til loven af forsikringstagerens eget forsikringsselskab, men erstattes af den fælles stormflodspulje, der administreres af Stormrådet. Selskabet har få forsikringstagere, der har været berørt af stormflodsbegivenheden.

Foruden de økonomiske konsekvenser har stormbegivenhederne selvsagt medført et ekstra pres på selskabets skadeafdeling i forbindelse med behandling af de mange skader. Til trods for de mange skader har selskabet formået at behandle alle henvendelser hurtigt, sagligt og fleksibelt og med rimelige ekspeditionstider.

Forventninger til 2014

2014 ventes at blive præget af en fortsat relativ lav økonomisk vækst, hvorfor selskabets samlede bruttopræmier kun forventes forøget i 2014 i nogenlunde samme omfang, som tilfældet var i 2013.

På de finansielle markeder forudsættes et meget lavt, men stort set uændret eller svagt stigende renteniveau. Investeringsresultatet forventes derfor at blive lavere end i 2013, da der ikke kan påregnes positive kursreguleringer på selskabets obligationsbeholdninger, ligesom aktiefesten forventes at aftage. Ledelsen har derfor til stadighed fokus på nødvendigheden af igen at opnå positive forsikringstekniske resultater og vil have særlig opmærksomhed på optimering af processer og driftsomkostninger.

For 2014 forventer ledelsen et positivt resultat i størrelsesordenen 6,0 – 8,0 mio. kr. efter skat.

Der er efter balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatdisponering

Årets resultat på 6,1 mio. kr. foreslås overført til overført resultat.

2012	2013	Note	2013	2012
FORSIKRINGSVIRKSOMHED				
155.318	157.986		157.986	155.318
- 22.709	- 22.925		22.925	- 22.709
- 4.580	- 2.538		- 2.538	- 4.580
0	0		0	0
128.029	132.523		132.523	128.029
707	794	2	794	707
- 85.058	- 94.487		- 94.487	- 85.058
1.218	611		611	1.218
512	- 27.675		- 27.675	512
75	21.447		21.447	75
- 83.253	- 100.104		- 100.104	- 83.253
- 7.514	- 8.158	3	- 8.158	- 7.514
- 29.416	- 28.284	4	- 29.546	- 30.546
- 36.930	- 36.442		- 37.704	- 38.060
8.553	- 3.229		- 4.491	7.423

FORSIKRINGSVIRKSOMHED

Bruttopræmier
Afgivne forsikringspræmier
Ændring i præmiehensættelser
Ændring i genforsikringsandel af præmiehens.

Præmieindtægter f.e.r. i alt

2 Forsikringsteknisk rente

Udbetalte erstatninger
Modtaget genforsikringsdækning
Ændring i erstatningshensættelser
Ændring i genfors.andel af erstatningshens.

Erstatningsudgifter f.e.r. i alt

3 Erhvervelsesomkostninger
4 Administrationsomkostninger

Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt

Forsikringsteknisk resultat

RESULTAT- OG TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

Koncern (1.000 kr.)			Gartnerne Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013	Note	2013	2012
INVESTERINGSVIRKSOMHED				
-	-	5	1.801	1.372
15	- 77		-	
6.410	6.432	6	6.150	6.080
1.734	7.650	7	6.482	987
- 473	- 402		9	0
- 1.147	- 1.183		- 1.183	- 1.147
6.539	12.420		13.241	7.292
- 1.920	- 1.612	2	- 1.612	- 1.920
4.619	10.808		11.629	5.372
13.172	7.579		7.138	12.795
- 2.895	- 1.507	8	- 1.066	- 2.518
10.277	6.072		6.072	10.277
TOTALINDKOMSTOPGØRELSE				
10.277	6.072		6.072	10.277
0	0		0	0
10.277	6.072		6.072	10.277

BALANCE PR. 31.12

Koncern (1.000 kr.)			Gartnernes Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013	Note	2013	2012
AKTIVER				
5.335	3.697	9 Immaterielle aktiver	3.697	5.335
2.738	2.388	10 Inventar, edb-anlæg, biler m.v.	2.388	2.738
26.000	26.000	11 Domicilejendom	-	-
28.738	28.388	Materielle aktiver i alt	2.388	2.738
4.404	4.404	12 Investeringsejendom	-	-
-	-	13 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	34.580	32.779
21.444	25.930	14 Kapitalandele	22.628	18.867
1.410	1.576	Investeringsforeningsandele	1.576	1.410
208.872	218.092	15 Obligationer	216.574	201.646
12.486	11.813	Indlån i kreditinstitutter	11.813	12.486
244.212	257.411	Andre finansielle investeringsaktiver i alt	252.591	234.409
248.616	261.815	Investeringsaktiver i alt	287.171	267.188
0	0	Genforsikringsandele af præmiehensættelser	0	0
2.633	24.080	Genforsikringsandele af erstat.hensættelser	24.080	2.633
2.633	24.080	Genforsikringsandele af hensættelser i alt	24.080	2.633
3.237	3.680	Tilgodehavender hos forsikringstagere	3.680	3.237
86	234	Andre tilgodehavender	1.056	547
3.323	3.914	Tilgodehavender i alt	4.736	3.784
0	0	Aktuelt skatteaktiv	0	284
0	0	Periodens skatteaktiv	0	0
10.193	2.150	Likvide beholdninger	1.341	6.939
10.193	2.150	Andre aktiver i alt	1.341	7.223
1.824	1.672	Tilgodehavende renter	1.657	1.767
1.427	1.384	Andre periodeafgrænsningsposter	1.384	1.427
3.251	3.056	Periodeafgrænsningsposter i alt	3.041	3.194
302.089	327.100	AKTIVER I ALT	326.454	292.095

BALANCE PR. 31.12

Koncern (1.000 kr.)			Gartnerne's Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013	Note	2013	2012
PASSIVER				
30.000	30.000	Grundfond	30.000	30.000
2.697	2.697	Sikkerhedsfond	2.697	2.697
67.084	73.156	Overført resultat	73.156	67.084
99.781	105.853	16 Egenkapital i alt	105.853	99.781
44.882	47.419	Præmiehensættelser	47.419	44.882
84.834	114.552	Erstatningshensættelser	114.552	84.834
53.997	49.617	17 Hensættelser for løbende ydelser	49.617	53.997
183.713	211.588	Hensættelser til forsikringskontrakter	211.588	183.713
1.998	2.339	Gæld i forbindelse med genforsikring	2.339	1.998
7.500	0	Gæld til kreditinstitutter	0	0
652	172	Udskudt skat	172	652
93	632	Aktuel skatteforpligtelse	191	0
8.352	6.516	18 Anden gæld	6.311	5.951
18.595	9.659	Gæld i alt	9.013	8.601
302.089	327.100	PASSIVER I ALT	326.454	292.095
EGENKAPITALOPGØRELSE				
89.504	99.781	Egenkapital primo	99.781	89.504
10.277	6.072	Årets resultat	6.072	10.277
0	0	Anden totalindkomst	0	0
99.781	105.853		105.853	99.781

BRANCHEREGNSKAB

(1.000 kr.)

	Brand og løsøre (erhverv)	Brand og løsøre (privat)	Anden direkte forsikring	2013	2012
Opkrævet bruttopræmie	30.077	36.478	91.431	157.986	155.318
Bruttopræmieindtægt	30.750	34.748	89.950	155.448	150.738
Bruttoerstatningsudgift	- 28.430	- 36.422	- 57.310	- 122.162	- 84.546
Bruttodriftsomkostninger	- 8.463	- 8.976	- 20.265	- 37.704	- 38.949
	- 6.143	- 10.650	12.375	4.418	27.243
Res. af afgiven forretning	783	3.876	- 5.526	- 867	- 21.416
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	109	119	566	794	707
FORS.TEKNISK RESULTAT	- 5.251	- 6.655	7.415	- 4.491	6.534
Antallet af skader				6.191	5.359
Gns. erstatning for indtrufne skader				20	17
Erstatningsfrekvens (procent)				14	13
Bruttopræmieindtægt					
Danmark				154.598	149.829
Andre EU-lande				850	909
				155.448	150.738

NOTER, RESULTATOPGØRELSE

Koncern (1.000 kr.)			Gartnerne Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013		2013	2012
		Note 1		
1.920	1.612	Beregnet forsikringsteknisk rente	1.612	1.920
- 1.213	- 818	Ændring af hensættelse som følge af diskontering	- 818	- 1.213
707	794	Forsikringsteknisk rente	794	707
		Note 3		
7.473	8.120	Provision, salgsmedarbejdere	8.120	7.473
- 41	- 32	Provision, andre selskaber	- 32	- 41
82	70	Afskrivninger goodwill	70	82
7.514	8.158	Erhvervelsesomkostninger	8.158	7.514
		Note 4		
36.759	35.820	Administrationsomkostninger	37.695	38.634
3.526	3.661	Lønsumsafgift og bidrag m.v.	3.661	3.526
2.475	2.427	Afskrivninger	2.427	2.449
-	-	Refusion fra datterselskab	- 120	- 60
659	493	Resultat domicilejendom	-	-
- 889	- 866	Overførte investeringsomkostninger	- 866	- 889
- 13.114	- 13.251	Overførte skadebehandlingsomkostninger	- 13.251	- 13.114
29.416	28.284	Administrationsomkostninger	29.546	30.546
		Samlet honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer:		
		<u>Deloitte Revisionspartnerselskab</u>		
663	625	Lovpligtig revision	588	625
33	33	Erklæringer med sikkerhed	33	33
24	24	Skatterådgivning	19	19
245	108	Andre ydelser	97	235
965	790		737	912

NOTER, RESULTATOPGØRELSE

Koncern (1.000 kr.)			Gartnermes Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013		2013	2012
		Note 4 fortsat		
		I administrationsomkostninger indgår følgende personaleudgifter:		
24.524	23.909	Løn	23.909	24.524
3.920	3.939	Pensioner	3.939	3.920
293	219	Udgifter til social sikring	219	293
3.055	3.105	Lønsumsafgifter	3.105	3.055
31.792	31.172		31.172	31.792
		Aflønning til bestyrelse og direktion		
2.153	2.165	Løn, pension, fri bil mv. til direktion (1 person)	2.165	2.153
200	181	Vederlag til bestyrelsesformand	181	200
111	105	Vederlag til næstformand	105	111
510	498	Vederlag til menige bestyrelsesmedlemmer (7 personer)	498	510
		Selskabet benytter ikke variabel aflønning af bestyrelse, direktion eller øvrige medarbejdere der kan påføre selskabet væsentlige risici. Øvrige væsentlige risikotagere omfatter alene en person, hvorfor oplysninger om aflønning er udeladt jf. Regnskabsbekendtgørelsens § 116 stk. 3. For yderligere specifikation henvises til årsrapportens side 32.		
		Selskabet har i gennemsnit haft 41 heltidsbeskæftigede medarbejdere mod 43 i 2012.		
		Note 5		
		Periodens resultat i Ejendomsselskabet, 100%	1.801	1.372
		Note 6		
324	191	Renter, bank m.v.	185	316
5.707	5.729	Renter, obligationer	5.512	5.417
379	512	Udbytte aktier	453	347
6.410	6.432	Renteindtægter og udbytter m.v.	6.150	6.080

NOTER, RESULTATOPGØRELSE

Koncern (1.000 kr.)			Gartnernes Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013		2013	2012
		Note 7		
		<u>Børsnoterede obligationer</u>		
- 20	- 151	Realiseret kursgevinst	- 83	0
- 1.332	- 1.291	Gevinster ved udtræk af obligationer	- 1.235	- 1.282
3.420	- 276	Værdiregulering, ultimo	- 247	3.265
		<u>Børsnoterede obligationer, udenlandske</u>		
22	0	Realiseret kursgevinst	0	22
470	32	Værdiregulering, ultimo	32	470
		<u>Børsnoterede aktier</u>		
509	1.070	Realiseret kursgevinst	844	442
3.000	5.468	Værdiregulering, ultimo	4.773	2.542
		<u>Børsnoterede aktier, udenlandske</u>		
- 20	0	Realiseret kursgevinst	0	- 20
- 102	191	Værdiregulering, ultimo	191	- 102
		<u>Ikke børsnoterede aktier</u>		
86	- 703	Værdiregulering, ultimo	- 703	86
		<u>Rente- og valutaswaps</u>		
52	315	Værdiregulering, ultimo	-	-
		<u>Valutakursregulering</u>		
0	0	Obligationer, realiseret	0	0
- 44	- 162	Obligationer, urealiseret	- 162	- 44
- 8	0	Aktier, realiseret	0	- 8
21	- 51	Aktier, urealiseret	- 51	21
88	- 33	Likvider	- 33	88
		<u>Ejendomme, værdiregulering</u>		
0	0	Investerings ejendom	-	-
85	85	Domicilejendom (vedrørende tidligere nedskrivning)	-	-
		<u>Erstatningshensættelser</u>		
- 4.493	3.156	Ændring i diskonterings-sats	3.156	- 4.493
1.734	7.650	Kursreguleringer	6.482	987

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)			Gartnerne Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013		2013	2012
		Note 8		
0	0	Koncernintern skatteudligning	-	-
3.365	1.948	Aktuel skat	1.507	2.988
0	39	Regulering vedrørende tidligere år	39	0
- 470	- 480	Ændring af udskudt skat	- 480	- 470
2.895	1.507	Effektiv skat ifølge årsrapport	1.066	2.518
		Effektiv skat		
3.294	1.895	25% af resultat før skat	1.785	3.199
		Skat af reguleringer:		
-	-	Resultat af datterselskab	- 450	- 344
- 250	- 250	Bundfradrag	- 250	- 250
- 17	- 54	Aktieavancer mv.	0	0
4	19	Udenlandsk ejendom	-	-
- 136	- 103	Øvrige reguleringer	- 19	- 87
2.895	1.507	Effektiv skat ifølge årsrapport	1.066	2.518
		Udskudt skat fordeles på følgende poster:		
141	142	Driftsmidler	142	141
- 1.333	- 924	Immaterielle aktiver	- 924	- 1.333
0	0	Obligationer	0	0
540	610	Periodeafgrænsningsposter	610	540
0	0	Aktier, ejendom mv.	0	0
- 652	- 172	Balanceværdi, ultimo	- 172	- 652

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)			Gartnermes Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013		2013	2012
		Note 9		
		Immaterielle aktiver		
		Goodwill		
1.734	1.734	Anskaffelsessum, primo	1.734	1.734
0	0	Årets tilgang	0	0
1.734	1.734	Anskaffelsessum, ultimo	1.734	1.734
- 1.551	- 1.633	Af- og nedskrivninger, primo	- 1.633	- 1.551
- 82	- 70	Årets afskrivninger	- 70	- 82
- 1.633	- 1.703	Af- og nedskrivninger, i alt	- 1.703	- 1.633
101	31	Balanceværdi, ultimo	31	101
		Software		
12.107	12.277	Anskaffelsessum, primo	12.277	12.107
170	119	Årets tilgang	119	170
12.277	12.396	Anskaffelsessum, ultimo	12.396	12.277
- 5.381	- 7.043	Af- og nedskrivninger, primo	- 7.043	- 5.381
- 1.662	- 1.687	Årets afskrivninger	- 1.687	- 1.662
- 7.043	- 8.730	Af- og nedskrivninger, i alt	- 8.730	- 7.043
5.234	3.666	Balanceværdi, ultimo	3.666	5.234
5.335	3.697	Balanceværdi total, ultimo	3.697	5.335

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)

2012	2013
12.224	12.151
145	514
- 218	- 1.508
12.151	11.157
- 8.679	- 9.413
- 813	- 731
79	1.375
- 9.413	- 8.769
2.738	2.388

Note 10

Inventar, edb-anlæg og biler

Anskaffelsessum, primo
Årets tilgang
Årets afgang
Anskaffelsessum, ultimo
Af- og nedskrivninger, primo
Årets af- og nedskrivninger
Afskrivninger vedr. årets afgang
Af- og nedskrivninger, ultimo
Balanceværdi, ultimo

Gartnerne's Forsikring GS (1.000 kr.)

2013	2012
11.640	11.713
514	145
- 1.508	- 218
10.646	11.640
- 8.902	- 8.193
- 731	- 787
1.375	78
8.258	- 8.902
2.388	2.738

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)

2012 2013

Note 11

Domicilejendom

26.000 26.000

Omvurderet værdi (dagsværdi) primo

0 0

Årets tilgang

0 0

Årets afgang

- 85 - 85

Afskrivninger

85 85

Periodens værdiregulering via resultatopgørelse

26.000 26.000

Omvurderet værdi (dagsværdi) ultimo

19.500 19.500

Andel af balanceværdien, som koncernen benytter i egen drift

Ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi er anvendt en afkastprocent på 6,5% i lighed med 2012. Der har ikke været anvendt eksterne eksperter i måling af ejendommens værdi

Note 12

Investerings ejendom

4.404 4.404

Dagsværdi, primo

0 0

Årets tilgang

0 0

Årets afgang

0 0

Årets værdiregulering til dagsværdi

4.404 4.404

Dagsværdi, ultimo

Ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi er anvendt en afkastprocent på 4,25% i lighed med 2012. Der har ikke været anvendt eksterne eksperter i måling af ejendommens værdi.

Gartnerne Forsikring GS (1.000 kr.)

2013 2012

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)

2012 2013

Note 13

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum, primo
Årets tilgang
Årets afgang

Anskaffelsessum, ultimo

Op- og nedskrivninger, primo
Andel af årets resultat
Udbytte

Op- og nedskrivninger, ultimo

Balanceværdi, ultimo

Note 14

Kapitalandele

16.166 21.093
1.365 1.627
3.913 3.210

21.444 25.930

Børsnoterede aktier, danske
Børsnoterede aktier, udenlandske
Unoterede aktier, danske

Balanceværdi, ultimo

Note 15

Obligationer

202.134 203.462
6.738 14.630

208.872 218.092

Obligationer, danske
Obligationer, udenlandske

Balanceværdi, ultimo

Gartnermes Forsikring GS (1.000 kr.)

2013 2012

37.354 37.354
0 0
0 0

37.354 37.354

- 4.575 - 5.947
1.801 1.372
0 0

- 2.774 - 4.575

34.580 32.779

17.791 13.589
1.627 1.365
3.210 3.913

22.628 18.867

201.944 194.908
14.630 6.738

216.574 201.646

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)			Gartnermes Forsikring GS (1.000 kr.)	
2012	2013		2013	2012
		Note 16		
		<u>Egenkapital</u>		
30.000	30.000	Grundfond	30.000	30.000
2.697	2.697	Sikkerhedsfond	2.697	2.697
56.807	67.084	Overført resultat, primo	67.084	56.807
10.277	6.072	Årets resultat	6.072	10.277
0	0	Anden kapitalindkomst	0	0
67.084	73.156	Overført resultat, ultimo	73.156	67.084
99.781	105.853	Egenkapital i alt	105.853	99.781
		<u>Basiskapital, kapitalkrav og solvensmargen</u>		
		Egenkapital i alt	105.853	99.781
		Diskontering af erstatningshensættelser	- 116	- 123
		Immaterielle aktiver	- 3.697	- 5.335
		Basiskapital	102.040	94.323
		Kapitalkrav i henhold til solvens I	30.079	29.573
		Solvensdækning solvens I	3,39	3,19
		Note 17		
		<u>Hensættelser for løbende ydelser efter lov om arbejdsskadeforsikring</u>		
1,69%	2,24%	Gennemsnitlig anvendt diskonteringsrente	2,24%	1,69%
1,75%	1,75%	Forudsat inflation	1,75%	1,75%
		Afviklingstiden er fastsat individuelt		

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)

2012 2013

Note 18

Anden gæld

572	531	A-skatte og arbejdsmarkedsbidrag
810	831	Sociale ydelser og andre afgifter
429	113	Feriepenge, pension og provision m.v.
2.689	2.620	Feriepengeforpligtelse, funktionærer
2.244	0	Renteswap
1.608	2.421	Skyldige omkostninger

8.352 6.516

Note 19

Følsomhedsoplysninger

Påvirkning af egenkapital efter skat ved følgende hændelser

Rentestigning på 0,7 – 1,0 pct. point	- 2.189
Rentefald på 0,7 – 1,0 pct. point	1.204
Landespænd rentekurve – fald 17 basispoint	- 1.044
Aktiekursfald på 12 pct.	- 3.301
Ejendomsprisfald på 8 pct.	- 2.432
Valuta risiko (VaR 99,5)	- 57
Tab på modparter på 8 pct.	- 1.551

Note 20

Nærtstående parter

Gartnernes Forsikring GS anser følgende som nærtstående parter:

- selskabets direktion og bestyrelse samt disse personers familiemedlemmer
- selskaber kontrolleret af medlemmer af direktion og bestyrelse
- datterselskaber

Transaktioner og ansættelsesforhold med nærtstående parter er indgået på sædvanlige og markedsbaserede vilkår, eller, hvor der ikke findes et entydigt marked, på omkostningsdækkende basis. Vederlag til direktion og bestyrelse er i overensstemmelse med selskabets lønpolitik.

Gartnernes Forsikring GS (1.000 kr.)

2013 2012

531	572
831	810
113	429
2.620	2.689
-	-
2.216	1.451

6.311 5.951

NOTER, BALANCE

Koncern (1.000 kr.)

2012

2013

Note 21

Sikkerhedsstillelser

Investeringsaktiver stillet til sikkerhed for forsikringsmæssige hensættelser

Obligationer

Indskud pengeinstitut

Gartnermes Forsikring GS (1.000 kr.)

2013

2012

217.479

11.813

229.292

Note 22

Femårsoversigt

Femårsoversigten bestående af hovedtal og nøgletal findes på side 4 og 5.

Note 23

Risikooplysninger

Risikooplysninger findes i beretningen side 8 i afsnittet Risikostyring.

Note 24

Kapitalforhold og individuelt solvensbehov

Oplysninger om kapitalforhold og individuelt solvensbehov findes i beretningen side 7 i afsnittet Kapitalforhold og solvensdækning.

Note 25

Leasingforpligtigelser (Operationel leasing)

Selskabets leasingforpligtigelser på balancedagen udgjorde t.kr. 97. Heraf forfalder t.kr. 65 inden for de kommende 12 måneder.

Note 26

Eventualforpligtigelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sam-beskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabs-året 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

LEDELSESHVERV

Medlemmer af bestyrelse og direktions øvrige ledelseshverv i danske og udenlandske erhvervsvirksomheder

Selskabet benytter ikke variabel aflønning af bestyrelse, direktion eller øvrige medarbejdere, der kan påføre selskabet væsentlige risici.

Bestyrelsens sammensætning og aflønning vedrørende bestyrelsesarbejde

Hanne Bender. Formand. Aflønning i 2013 t.kr. 105.

- Knowit A/S. Head of Legal
- A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. Bestyrelsesmedlem

Søren Kjeldgaard. Næstformand. Aflønning i 2013 t.kr. 105.

- Kjeldgaards Gartneri. Direktør
- Hørby Varmeværk. Bestyrelsesformand
- Transsmisionsselskabet af 2013. Bestyrelsesmedlem
- A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. Bestyrelsesmedlem

Sune Simonsen. Aflønning i 2013 t.kr. 80.

- Gartneriet Slibestenen A/S. Direktør
- A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. Bestyrelsesmedlem

Jørgen Petersen. Aflønning i 2013 t.kr. 77.

- Gartneriet Jørgen Petersen Egholt A/S. Direktør og bestyrelsesmedlem
- A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. Bestyrelsesmedlem

Erwin Hansen. Aflønning i 2013 t.kr. 80.

- Gartneriet Svalen. Direktør
- A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. Bestyrelsesmedlem

Jacob Søegaard Nielsen. Tiltrådt 12. december 2013. Aflønning i 2013 t.kr. 0.

- Gartneriet Søegaard Nielsen. Direktør
- Roskilde byråd.
- A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. Bestyrelsesmedlem

Michael Strange. Valgt af medarbejderne. Aflønning i 2013 t.kr. 52.

- Ingen øvrige ledelseshverv

Henning Sternbæk. Valgt af medarbejderne. Aflønning i 2013 t.kr. 52.

- Ingen øvrige ledelseshverv

John Schlüter. Valgt af medarbejderne. Aflønning i 2013 t.kr. 52.

- Ingen øvrige ledelseshverv

Steen Juul Thomsen. Bestyrelsesformand fratrådt 11. december 2013. Aflønning i 2013 t.kr. 181.

Direktion samt øvrige væsentlige risikotagere og deres aflønning

Lisbet Bromann Jensen, administrerende direktør. Aflønning i 2013 t.kr. 2.165.

- A/S Ejendomsselskabet for Gartnernes Forsikring GS. Direktør
- Forsikringsselskabernes forening af 1923. Bestyrelsesmedlem

Irene Andreassen, underdirektør og complianceansvarlig.

Aflønning i 2013 oplyses ikke jf. Regnskabsbekendtgørelsens § 116 stk. 3

- Ingen øvrige ledelseshverv

DELEGEREDE

Kreds REGION NORDJYLLAND og MIDTJYLLAND

Morten Andersen, 8200 Aarhus N
Erwin Hansen, 8543 Hornslet
Søren Kjeldgaard, 9300 Sæby
Peter Kjær, 9300 Sæby
Per Kjærgaard, 8370 Hadsten
Mogens Lindvig, 7480 Vildbjerg
Henning Pedersen, 8362 Hørning
Henning Roed, 8920 Randers NV

Kreds REGION SYDDANMARK og uden for DANMARK

Jørgen Andersen, 5220 Odense SØ
Christian Christensen, 6070 Christiansfeld
Per Hansen, 5450 Otterup
Leif Jensen, 5270 Odense N (til marts 2014)
Steen Juul Thomsen, 5462 Morud
Peter Larsen-Ledet, 5250 Odense SV (fra marts 2014)
Torben Moth Madsen, 5220 Odense SØ
Kaj Nielsen, 5672 Broby
Poul Thage Pedersen, 5270 Odense N (til marts 2014)
Jens Petersen, 5270 Odense N
Jørgen Petersen, 6064 Jordrup
Torben Roll, 5270 Odense N
Ole Snogdal, 5200 Odense V (fra marts 2014)
Hans Thomsen, 6440 Augustenborg (fra marts 2014)
Tage Thomsen, 6440 Augustenborg (til marts 2014)
Steen Uldahl Pedersen, 6740 Bramming
Sanne Rohde Vive, 5300 Kerteminde

Kreds REGION SJÆLLAND og HOVEDSTADEN

Claus Christensen, 4632 Bjæverskov
Kurt Christiansen, 4632 Bjæverskov
Lars Høgholt, 2690 Karlslunde
Johnny E. Petersen, 3000 Helsingør
Sune Simonsen, 4281 Gørlev
Jacob Søegaard Nielsen, 4000 Roskilde

ORDFORKLARING

Hoved- og nøgletal for Gartnernes Forsikring GS følger bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser

Afløbsresultat

Forskellen mellem erstatningshensættelser ved regnskabsårets begyndelse (reguleret for valutaomregningsforskelle og diskonteringseffekter) og summen af udbetalte erstatninger i regnskabsåret og den del af erstatningshensættelserne ultimo, der vedrører skader indtruffet i tidligere regnskabsår.

Basiskapital

Udgør egenkapitalen fratrukket værdien af immaterielle aktiver/goodwill, skatteaktiv samt diskonteringseffekt (på nær diskonteringseffekt vedrørende ulykke og arbejdsskade).

Bruttoerstatningsprocent

$$\frac{\text{Erstatningsudgifter brutto} * 100}{\text{Bruttopræmieindtægter}}$$

Bruttoomkostningsprocent

Er forholdet mellem forsikringsmæssige driftsudgifter brutto og bruttopræmieindtægter.

$$\frac{\text{Forsikringsmæssige driftsudgifter brutto} * 100}{\text{Bruttopræmieindtægter}}$$

Bruttopræmieindtægter

Udgør de reserveregulerede bruttopræmier (indtjent præmie) fratrukket bonus og præmierabatter.

Combined ratio

Er summen af bruttoerstatningsprocent, nettogenforsikringsprocent og bruttoomkostningsprocent.

Diskontering

Er et udtryk for, at forventede fremtidige betalinger kan afsættes til en lavere værdi i regnskabet end den nominelle, idet der i tiden frem til udbetaling sker en forrentning af det afsatte beløb. Størrelsen af diskonteringen afhænger af den anvendte markedsbestemte diskonteringsrente og den forventede tid til udbetaling.

Egenkapitalforrentning i procent

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. Egenkapital}}$$

Individuel solvens

Nye danske solvenskrav for forsikringsselskaber, der omfatter selskabernes opgørelse og egen vurdering af den nødvendige kapital beregnet efter egne metoder. Reglerne er trådt i kraft fra 1. januar 2008 og indberettes 4 gange årligt til Finanstilsynet.

Nettogenforsikringsprocent

$$\frac{\text{Afgiven forretning netto} * 100}{\text{Bruttopræmieindtægter}}$$

Operating ratio

Er lig combined ratio, dog tillagt forsikringsteknisk rente i nævner.

$$\frac{\text{Bruttoerstatningsudgifter + forsikringsmæssige driftsudgifter brutto + resultat af genforsikring} * 100}{\text{Bruttopræmieindtægter + forsikringsteknisk rente}}$$

Relativt afløbsresultat

Afløbsresultat i forhold til erstatningshensættelserne primo året.

Solvens II

Nye EU-regler for opgørelse af solvenskrav for forsikringsselskaber. Reglerne forventes tidligst at træde i kraft i 2016.

Solvensdækning

Forholdet mellem basiskapital og kapitalkrav.



NOTATER



Årsrapporten er trykt på papiret "Cyclus", fremstillet af 100% genbrugsfibre. Det betyder, at der udelukkende bruges genbrugsfibre til fremstillingen og alle restprodukter fra oparbejdningen af de brugte fibre, genbruges dels til råvarer for cementindustrien og dels som biologisk slam til gødning, i det danske landbrug. Hensynet til miljøet tilgodeses i såvel produktsammensætningen som i produktionsprocessen. Fremstilling af finpapir til genbrugsfibre betyder store besparelser af ressourcer i såvel energi- som vandforbruget. Papiret bærer følgende certifikater: Den europæiske "Blomsten", ISO 9001 og EMAS. Produktion: PrinfoHolbæk-Hedehusene-Køge a/s - Danmarks grønne trykkeri.

Denne tryksag er
KLIMANEUTRALISERET
i henhold til GA klimaberegner
www.ga.dk/klima
Cert.nr. 0002/DK

